
SEGRETERIA E AFFARI GENERALI

Oggetto: RATIFICA DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE N. 5 DEL 10/04/2024 “TERRE 
DEL SESIA SCARL DI VARALLO (VC) – MODIFICAZIONE STATUTO”.

Relatore: Il Presidente

Preso atto della lettera prot. n. 287/2024 del 29/03/2024, trasmessa dalla società Terre del 
Sesia S.C.A.R.L. di Varallo Sesia (VC), di convocazione dell’Assemblea Straordinaria indetta in 
prima convocazione il giorno 17 aprile 2024 alle ore 6:00, ed in seconda convocazione per il giorno
mercoledì 17 aprile 2024 alle ore 11:00, in presenza presso la Sala del Consiglio del Comune di
Borgosesia - Piazza Martiri, 1 - 13011 Borgosesia (VC), per discutere sugli argomenti all’ordine del
giorno di seguito riportati:

1) Aumento del capitale sociale da euro 10.000,00 (diecimila virgola zero zero) ad euro 10.910,00
(diecimilanovecentodieci virgola zero zero) da riservare a terzi in caso di rinuncia degli attuali
soci al diritto di sottoscrizione agli stessi spettante;

2) Conseguenti delibere di modifica allo Statuto Sociale;

Richiamato il proprio provvedimento n. 5 del 10/04/2024, assunto per la particolare 
situazione d’urgenza, con il quale è stato determinato di approvare la modifica all’articolo 9 dello 
Statuto della società Terre del Sesia S.C.A.R.L. di Varallo Sesia (VC), come specificato nella
premessa del provvedimento stesso, in trattazione nell’assemblea Straordinaria - in presenza -
indetta in prima convocazione il giorno 17 aprile 2024 alle ore 6:00, ed in seconda convocazione 
per il giorno mercoledì 17 aprile 2024 alle ore 11:00, delegando il Vice Presidente Dr. Alessandro 
Ciccioni a partecipare all’assemblea;

Ravvisata l’urgenza di assumere una decisione in merito, in considerazione della data di 
svolgimento dell’Assemblea Straordinaria convocata per il giorno 17 aprile 2024;

LA GIUNTA

Udita la relazione del Presidente,

Vista la determinazione del Presidente n. 5 del 10/04/2024 e ritenuto di ratificarla a tutti gli 
effetti;

All’unanimità dei presenti,

DELIBERA

di ratificare la determinazione del Presidente n. 5 del 10/04/2024, allegata al presente 
provvedimento del quale forma parte integrante, in merito alla modificazione dell’art. 9 dello 
Statuto della società Terre del Sesia S.C.A.R.L. con sede in Varallo Sesia (VC).

ccbvn - A827D0D - DELIBERAZIONE DI GIUNTA - N° atto 2024000026 - Riunione del 24/04/2024



SEGRETERIA E AFFARI GENERALI

IL SEGRETARIO GENERALE
(Dr. Gianpiero Masera)

IL PRESIDENTE
(Dr. Fabio Ravanelli)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii)



SEGRETERIA E AFFARI GENERALI

Oggetto: TERRE DEL SESIA SCARL DI VARALLO (VC) – MODIFICAZIONE STATUTO.

IL PRESIDENTE

Con l’assistenza del Segretario Generale;

Ricordato che la Camera di commercio è socia di TERRE DEL SESIA Società Consortile 
a Responsabilità Limitata con sede in Varallo Sesia (VC), in precedenza detenuta dalla ex CCIAA 
di Vercelli, con una quota di capitale di € 500,00=, pari al 5% del capitale sociale di € 10.000,00=;

Vista la lettera prot. n. 287/2024 del 29/03/2024, trasmessa dalla società Terre del Sesia 
S.C.A.R.L. di Varallo Sesia (VC), di convocazione dell’Assemblea Straordinaria indetta in prima 
convocazione il giorno 17 aprile 2024 alle ore 6:00, ed in seconda convocazione per il giorno
mercoledì 17 aprile 2024 alle ore 11:00, in presenza presso la Sala del Consiglio del Comune di 
Borgosesia - Piazza Martiri, 1 - 13011 Borgosesia (VC), per discutere sugli argomenti all’ordine del 
giorno di seguito riportati:

1) Aumento del capitale sociale da euro 10.000,00 (diecimila virgola zero zero) ad euro 10.910,00 
(diecimilanovecentodieci virgola zero zero) da riservare a terzi in caso di rinuncia degli attuali 
soci al diritto di sottoscrizione agli stessi spettante;

2) Conseguenti delibere di modifica allo Statuto Sociale;

Ricordato che con provvedimento della Giunta camerale n. 21 del 28/03/2024 è stato 
deliberato, tra l’altro, di rinunciare al diritto di prelazione spettante alla Camera di Commercio 
sull’aumento del capitale di € 910,00= della società Terre del Sesia Società Consortile a 
Responsabilità Limitata con sede in Varallo Sesia (VC);

Preso atto dello Statuto vigente e considerato il testo del nuovo Statuto, trasmesso dalla 
società con PEO in data 29/03/2024;

Valutato che l’unica modificazione proposta è all’Articolo 9) – CAPITALE per 
adeguamento a seguito dell’aumento di capitale di € 910,00=:

Statuto Vigente Modificazione Statuto
Articolo 9) – CAPITALE

Il capitale sociale della società è di Euro 
10.000,00 (diecimila virgola zero zero 
centesimi) diviso in numero 1000 (mille) quote 
del valore nominale unitario di Euro 10,00 
(dieci virgola zero zero centesimi).

Articolo 9) – CAPITALE
Il capitale sociale della società è di Euro 
10.910,00 (diecimilanovecentodieci virgola zero 
zero) diviso in numero 1091 (millenovantuno) 
quote del valore nominale unitario di Euro 
10,00 (dieci virgola zero zero).

Ravvisata l’urgenza di assumere una decisione in merito, in considerazione della data di 
svolgimento dell’Assemblea Straordinaria convocata per il giorno il 17/04/2024;

ccbvn - A827D0D - DETERMINAZIONE PRESIDENTE - N° atto 2024000005 del 10/04/2024



SEGRETERIA E AFFARI GENERALI

Tenuto conto che non è prevista una riunione della Giunta camerale prima della riunione 
dell’Assemblea Straordinaria;

Valutato che la modificazione proposta è un adeguamento amministrativo a seguito 
dell’aumento del capitale della società;

DETERMINA

a) di approvare la modifica all’articolo 9 dello Statuto della società Terre del Sesia S.C.A.R.L. di 
Varallo Sesia (VC), come specificato in premessa, in trattazione nell’assemblea Straordinaria -
in presenza - indetta in prima convocazione il giorno 17 aprile 2024 alle ore 6:00, ed in seconda 
convocazione per il giorno mercoledì 17 aprile 2024 alle ore 11:00;

b) di indicare, quale delegato a partecipare all’assemblea Straordinaria della società in oggetto, il 
Vice Presidente Dr. Alessandro Ciccioni;

c) di prevedere che la presente determinazione, assunta per motivi d’urgenza, sia sottoposta a 
ratifica da parte della Giunta camerale in occasione della prima seduta utile.

IL SEGRETARIO GENERALE
(Dr. Gianpiero Masera)

IL PRESIDENTE
(Dr. Fabio Ravanelli)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii)


